Unmögliches konnten auch sie nicht erzwingen.

«Ein Jahr ist wiederum vorüber »
Zur Erinnerung an Oberst Bruno Regli, Instruktionsoffizier der Infanterie, gestorben am 23. Dezember 1963

Die Uhr geht gegen zwei. Heulend fährt der Sturm über die
kahle Krete von Punkt 1050, der als «Millecinquanta» in die

Soldatensprache des Tessins eingegangen ist. Eiskörner preschen
in die Augen und erschweren den Blick auf den Weg, auf dem

sich das Bataillon vorwärts müht. In einer halben Stunde sollte
die Spitze da sein, wenn die tobenden Naturgewalten die müde